Handbuch
BOR-R
Zuluftdurchlass für Wohnungen
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewichte 5
Bestellschlüssel 6
Schnellauswahl 7
Technische Daten 8
Installation 9
Transport, Lagerung und Bedienung 15
Nachtrag 16
3
Beschreibung
Die BOR-R Auslässe wurden speziell für eine zug-freie und geräuscharme Luftzuführung entwickelt. Sie werden im
Wandeinbau in Büroräumen, Hotelzimmern und in der kontrollierten Wohnraumlüftung eingesetzt. Die Auslässe sind mit
einem Einstellmechanismus und Differenzdruck-Messstellen ausgestattet.
Ausführung
Das Gehäuse des BOR-R besteht aus verzinktem Stahlblech mit einer runden, perforierten, konvexen Frontplatte. Im Gehäuse
ist eine flache, einstellbare Blende eingebaut.Die Frontplatte ist standardmäßig pulverbeschichtet in Signalweiß (RAL9003).
Andere RAL-Farben sind auf Anfrage möglich.
4
Produktkomponenten
1 ΔP Messpunkt
2 Einstellschraube in Position 1 arretiert. Zum Verstellen der Einstellschraube, diese etwas herausziehen und in die
gewünschte Position bringen. Anschließend die Schraube los lassen.
3 Einstellposition 9
5
Abmessungen
HINWEIS: BOR-R-100: ø = 99 mm; BOR-R-125: ø = 124 mm
6
Bestellschlüssel
BOR-R
Anschlussdurchmesser (mm)
100
125
Oberflächebeschaffenheit
SW Signalweiß (RAL9003, Glanz 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
Beispiel für den Bestellschlüssel
BOR-R-100-SW
BOR-R Durchlass, Anschlussgröße 100 mm, in RAL 9003 (Signalweiß)
7
Schnellauswahl
Luftvolumenstrom qv bei verschiedenen A-bewerteten Schallleistungspegeln LWA
Artikel
25 dB(A) 30 dB(A) 35 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
BOR-R-100-SW 54 15 64 18 75 21
BOR-R-125-SW 67 19 87 24 111 31
HINWEIS: Die Betriebspunkte wurden mit offenem Regulierelement gemessen. (Position 1)
Luftvolumenstrom qv bei verschiedenen A-bewerteten Schalldruckpegeln LpA mit 10m² Absorptionsfläche
Artikel
20 dB(A) 25 dB(A) 30 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
BOR-R-100-SW 52 14 62 17 73 20
BOR-R-125-SW 64 18 83 23 106 29
HINWEIS: Die Betriebspunkte wurden mit offenem Regulierelement gemessen. (Position 1)
8
Technische Daten
Legende
 L0,2  (m)     Wurfweite bei 0,2 m/s Luftendgeschwindigkeit
 Lx  (m)     Wurfweite berechnet für eine bestimmte Luftendgeschwindigkeit
 x  (m/s)     Luftendgeschwindigkeit im Bereich von 0,1 m/s ... 1 m/s
Berechnung der Wurfweite für verschiedene Luftendgeschwindigkeiten
Lx= L0,2 - 0,2/x
BOR-R-100-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
30 40 50 60 70 m³/h
10 15 l/s
20
40